
ZARZĄDZENIE Nr 76 /24 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 lutego 2024 r.  

w sprawie Wojewódzkiego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi 

Na podstawie art. 17 i 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) oraz art. 22 pkt 15 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 1693, 1938 
i 2760) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Tworzy się Wojewódzki Zespół do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, 
zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem doradczym i opiniotwórczym Wojewody Wielkopolskiego 
w ramach systemu pomocy społecznej, działań dotyczących zapobiegania handlowi ludźmi 
oraz wsparcia udzielanego ofiarom tego procederu. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy usprawnianie działalności prewencyjnej oraz wsparcie 
i reintegracja ofiar, w szczególności obywateli polskich, a także pobudzanie aktywności w tym 
w zakresie lokalnych samorządów i organizacji pozarządowych, w szczególności: 

1) podejmowanie działań zmierzających do nawiązania i wzmocnienia współpracy 
pomiędzy jednostkami samorządu terytorialnego, organizacjami pozarządowymi 
i podmiotami realizującymi zadania z zakresu przeciwdziałania handlowi ludźmi; 

2) stworzenie na poziomie lokalnym systemu wymiany informacji pomiędzy 
poszczególnymi instytucjami, zaangażowanymi w problematykę handlu ludźmi; 

3) diagnozowanie zjawiska handlu ludźmi na terenie województwa – zgłaszanie wniosków, 
propozycji i uwag dotyczących sposobu zwiększenia skuteczności działań oraz 
rozwiązywania problemów w zakresie przeciwdziałania handlowi ludźmi; 

4) upowszechnianie informacji dotyczących zjawiska handlu ludźmi wśród potencjalnych 
ofiar i przedstawicieli podmiotów udzielających pomocy ofiarom; 

5) wsparcie realizacji Krajowego Planu Działań Przeciwko Handlowi Ludźmi. 

§ 3. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele:  

1) Wydziału Polityki Społecznej Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu;  

2) Wydziału Spraw Cudzoziemców Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu; 

3) Kuratorium Oświaty w Poznaniu; 

4) Prokuratury Okręgowej w Poznaniu;  

5) Sądu Okręgowego w Poznaniu;  

6) Komendy Wojewódzkiej Policji w Poznaniu;  

7) Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej, Placówki Straży Granicznej w Poznaniu-
Ławicy; 

8) Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Poznaniu;  

9) Państwowej Inspekcji Pracy, Okręgowego Inspektoratu Pracy w Poznaniu;  

10) Wielkopolskiej Izby Lekarskiej;  



11) Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Poznaniu;  

12) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Poznaniu; 

13) organizacji pozarządowych: Migrant Info Point, Komitetu Ochrony Praw Dziecka, 
Caritasu Archidiecezji Poznańskiej.  

§ 4. 1. Pracami Zespołu kieruje Koordynator Wojewódzkiego Zespołu do spraw 
Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi, zwany dalej „Koordynatorem Zespołu”, powołany przez 
Wojewodę Wielkopolskiego spośród pracowników Wydziału Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

2. Koordynator Zespołu może zapraszać osoby niebędące członkami Zespołu, 
przedstawicieli zainteresowanych instytucji i organizacji oraz ekspertów do udziału w pracach 
Zespołu z głosem doradczym.  

3. Koordynator Zespołu na polecenie Wojewody Wielkopolskiego, z własnej inicjatywy 
lub na wniosek członka Zespołu może tworzyć grupy robocze lub zespoły doradcze w celu 
opracowania zagadnień wchodzących w zakres działania Zespołu.  

§ 5. 1. Członkom Zespołu i osobom, o których mowa w § 4 ust. 2, nie przysługuje 
wynagrodzenie za udział w posiedzeniach Zespołu.  

2. W związku z udziałem w posiedzeniach Zespołu, członkom Zespołu i osobom, 
o których mowa w § 4 ust. 2, przysługuje zwrot kosztów podróży, w wysokości i na 
warunkach określonych w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
29 stycznia 2013 r. w sprawie należności przysługujących pracownikowi zatrudnionemu 
w państwowej lub samorządowej jednostce sfery budżetowej z tytułu podróży służbowej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 2190). 

3. Zwrot kosztów podróży następuje na wniosek członka Zespołu i osób, o których 
mowa w § 4 ust. 2. 

§ 6. 1. Posiedzenia Zespołu odbywają się w Wielkopolskim Urzędzie Wojewódzkim 
w Poznaniu co najmniej dwa razy w roku. 

2. Z posiedzeń Zespołu osoba wyznaczona przez Koordynatora Zespołu, spośród 
członków Zespołu, sporządza protokół.  

§ 7. Koordynator Zespołu przedstawia Wojewodzie Wielkopolskiemu sprawozdanie 
z prac Zespołu do dnia 31 stycznia każdego roku. 

§ 8. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Wydział Polityki Społecznej 
Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu.  

§ 9. Traci moc zarządzenie nr 258/15 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 29 kwietnia 
2015 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zespołu do spraw Przeciwdziałania Handlowi 
Ludźmi. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Wojewoda Wielkopolski 

/-/Agata Sobczyk  

 



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie art. 17 i art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie 
i administracji rządowej w województwie wojewoda w celu wykonywania powierzonych mu 
zadań wydaje zarządzenia oraz wojewoda może tworzyć zespoły doradcze. Na podstawie art. 
22 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań wojewody należy 
koordynowanie, w ramach systemu pomocy społecznej, działań w zakresie zapobiegania 
handlowi ludźmi oraz wsparcia udzielanego ofiarom handlu ludźmi. W związku z powyższym 
tworzy się Wojewódzki Zespół do spraw Przeciwdziałania Handlowi Ludźmi.  

Wprowadzenie przedmiotowego zarządzenia nie powoduje dodatkowych konsekwencji 
społecznych, gospodarczych lub prawnych. Zwrot kosztów podróży członkom Zespołu oraz 
osobom, o których mowa w § 2 ust. 4 zarządzenia, pochodzi z budżetu Wielkopolskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu z działu 750, rozdział 75011, paragraf 4300. 

Ponadto nie stwierdza się możliwości wystąpienia zdarzeń korupcyjnych w związku 
z wprowadzeniem tego aktu. 

 

Zastępca Dyrektora 

Wydziału Polityki Społecznej 

/-/ Hanna Zawadka 

Poznań, 9 lutego 2024 r. 


